HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 85/2008/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 23 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt kế hoạch biên chế sự nghiệp giáo dục
phổ thông tỉnh Hà Tĩnh năm học 2008-2009
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH
KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ về phân cấp quản lý hành chính, sự nghiệp nhà nước; Nghịđịnh số 112/2004/NĐ-CP ngày 08/04/2003 của Chính phủ về Cơ chế quản lý biên chế đối với các đơn vị sự nghiệp Nhà nước;
Sau khi xem xét Tờ trình số 159/TTr-UBND ngày 11/7/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh, báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kế hoạch biên chế sự nghiệp giáo dục phổ thông tỉnh Hà Tĩnh năm học 2008-2009 tại Tờ trình số 159/TTr-UBND ngày 11/7/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 2. Giao UBND tỉnh giao biên chế năm học 2008-2009 cho các đơn vị thuộc sự nghiệp giáo dục và chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này; riêng biên chế khối THPT, căn cứ vào lộ trình chuyển đổi loại hình trường THPT từ bán công sanh công lập, UBND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND và Ban Văn hóa – xã hội HĐND tỉnh để quyết định số lượng biên chế phù hợp.
Điều 3. Thường trực HĐND, các ban HĐND và đại biểu HĐND tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV, kỳ họp thứ 13 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình